

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	60,00	KG	1,60	96,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	10,00	150,00
CORANTE PARA CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	0,50	15,00
COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,00	2,00
COLA DUREPOX	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	4,50	4,50
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	3,80	38,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,50	10,50
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UN	0,60	4,80
SACOS DE LIXO 30 LT	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UN	1,30	19,50
PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FARDO 64 ROLOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,80	16,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CX	6,50	13,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,50	7,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	12,00	SERV	251,90	3.022,80
INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	UN	68,10	68,10
BATERIA 160 HA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	390,00	780,00
FAROL FM 1730-24	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	74,10	148,20
BATERIA 180 A	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	450,00	450,00
LAMPADA EDNO 92H4 12 UB	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UN	15,00	60,00
FAROL FM 1730-22	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	83,00	166,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	28,00	112,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO REC. 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	22,00	88,00
CARTUCHO REC 21 b a CASCO	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	38,00	38,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SAULO VIEIRA PADILHA	036.939.949-86	1,00	SERV	6.947,00	6.947,00
DIARIAS	CLODOALDO ARALDI PEREIRA	602.875.600-82	0,50	UN	217,50	108,75
SHOWS E BAILES	ALBERTO MAYER	490.803.340-49	1,00	UN	6.000,00	6.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ NAZARENO FERNANDES	038.485.639-08	1,00	SERV	2.040,00	2.040,00
ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	2,00	PÇ	71,30	142,60
REPARO DO SETOR E-00067781	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UNI	245,40	245,40
DISCO EMBREAGEM	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UN	214,00	214,00
COROA E PINHAO	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UNI	912,00	912,00
RADIADOR	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UN	850,00	850,00
PLANETARIA K30234	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UNI	71,00	71,00
CAIXA SATELITE	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UNI	324,00	324,00
ROLAMENTO RODA TRAZEIRA INTERNO	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	2,00	PÇ	102,50	205,00
EIXO DO SETOR 1113	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UNI	451,00	451,00
GREMALHEIRA	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UNI	175,00	175,00
FOLHA DE COMPENSADO NAVAL	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	8,00	UN	85,00	680,00
LONA DE FREIO 10MM	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	8,00	UNI	15,25	122,00
VOLANTE DO MOTOR	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	PÇ	1.624,00	1.624,00
FOLHA CHAVA GALV. 1,00 MX2,00MX2,2MM	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	4,00	UN	65,00	260,00
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	2,00	UN	9,00	18,00
CATRACA DO FREIO ESQUERDA	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	2,00	UN	59,00	118,00
PATIM DO FREIO 4D3273	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	2,00	UNI	47,40	94,80
SATELITE K942317	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	4,00	UNI	47,25	189,00
CILINDRO DA RODA	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UN	86,20	86,20
PLATOR	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UNI	471,00	471,00
GARFO EMBREAGEM MOTOR ARRANQUE	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UNI	192,00	192,00
CABO EMBREAGEM	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	1,00	UN	144,50	144,50
RETENTOR DA RODA TRASEIRA	CARMITRANS PEÇAS VEÍCULOS E TRANSPORTES LTD	10.341.327/0001-80	2,00	UN	26,00	52,00
TONER RECOND. SANSUNG 4200	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	136,00	136,00
CAIXA E CÂMBIO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	SERV	480,00	480,00
DIFERENCIAL	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	SERV	680,00	680,00
JUNTA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
EIXO PILOTO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	566,00	566,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO AGULHA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	2,00	UNI	28,50	57,00
ENGRANAGEM 3º DE CIMA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	283,00	283,00
SINCRONIZADO 2ª,3ª MARCHA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	501,00	501,00
RETENTOR CUBO TRAZEIRO MB 1113	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	54,00	54,00
FLANGE CARDAN	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	317,00	317,00
JUNTA CABEÇOTE ORIGINAL	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	6,00	UN	35,00	210,00
ROLAMENTO CONE CAPA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	2,00	UNI	36,00	72,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	23,00	23,00
ENGRENAGEM 4º DE CIMA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	365,00	365,00
ENGRENAGEM 2º DE CIMA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	303,00	303,00
CANO D AGUA 2P6229	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	299,00	299,00
SEMI-EIXO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	420,00	420,00
CONTRA EIXO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	580,00	580,00
TONER BROTHER TN 350	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	UN	110,00	330,00
FOLHA OFICIO COM TIMBRE	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	2.000,00	UNI	0,12	240,00
INT. LIMPADOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	18,50	18,50
MOTOR LIMPADOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	195,00	195,00
PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	22,50	45,00
MÃO DE OBRA ELÉTRICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	150,00	150,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FABIUS JOACIR DE BASTOS-FJB MANUTENÇÕES	12.456.635/0001-87	500,00	SERV	6,50	3.250,00
CONEXÃO 8X10 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	6,00	PÇ	27,50	165,00
MANGUEIRA ALTA PRES1/2	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	3,30	MT	18,1818	60,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	0,50	UN	239,26	119,63
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	1,50	UN	217,50	326,25
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,50	UN	435,00	652,50
PINÁCULO/TELEFONE.	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA	73.757.502/0001-35	1,00	UN	450,00	450,00
LINCEÇA DE USO MC-SOFT	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA	73.757.502/0001-35	1,00	UN	450,00	450,00
PINÁCULO/TELEFONE.	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA	73.757.502/0001-35	1,00	UN	450,00	450,00
PLACA 04 RAMAIS WAVE COMPLETO	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA	73.757.502/0001-35	1,00	UN	100,00	100,00
LINCEÇA DE USO MC-SOFT	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA	73.757.502/0001-35	1,00	UN	450,00	450,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/13

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO BROCANTE	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	232,00	UN	1,10	255,20
COLA ADESIVA (GL 3,6)	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	4,00	UN	82,50	330,00
BORRACHA VIDRO TRASEIRO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	192,00	192,00
CANTONEIRA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	6,00	UN	79,00	474,00
FRIZO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	6,00	PÇ	82,00	492,00
MASSA PLASTICA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	6,00	UNI	12,00	72,00
MASSA RAPIDA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	2,00	UNI	32,00	64,00
CHAPA GALVANIZADA 1X 2,22 MM	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	5,00	UN	165,00	825,00
COMANDO DE DIREÇÃO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	9,00	PÇ	88,00	792,00
PERFIL ALUMINIO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	5,00	UN	65,00	325,00
COMPENSADO NAVAL 18 MM	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	5,00	UN	156,00	780,00
PARABRISA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	892,00	892,00
FORAÇÃO ASSOALHO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	16,00	MT	32,00	512,00
PIVO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	2,00	UNI	49,00	98,00
TINTA BRANCA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	2,00	GL	108,00	216,00
SERVIÇO TIRAR E COLOCAR BANCOS	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	210,00	210,00
ELÉTRICA REVISAR SINALIZAÇÃO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	332,00	332,00
SERVIÇO COLOCAR TAPETE DECORAÇÃO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	245,00	245,00
TROCAR PARABRISA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	165,00	165,00
TROCAR ESTOFAMENTO BANCOS	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	465,00	465,00
MEL	FRANCISCO DE ASSIS DE JESUS MACEDO	408.740.790-04	45,00	KG	5,00	225,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	50,10	50,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	54,96	54,96
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	67,75	67,75
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,00	20,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,00	10,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,35	3,50
LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,50	15,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	1,20	14,40
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,60	26,00
PALHA DE AÇO No 00	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	0,80	8,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,50	15,00
SODA CAUSTICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	13,00	26,00
SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,00	20,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	LT	3,50	42,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	4,00	20,00
OLEO DE PEROBA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	5,00	30,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,70	14,00
CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LAT	5,00	30,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,00	12,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	PCT	1,50	6,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	1,20	14,40
BALDE PLASTICO 20 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,00	10,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,00	10,00
LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,50	10,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	0,70	4,20
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	CX	6,50	26,00
SACOS DE LIXO 30 LT	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	1,30	26,00
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	LT	3,50	84,00
BALDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	4,00	8,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	7,00	28,00
ESPANADOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	8,90	44,50
DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	CX	24,40	24,40
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	44,00	44,00
PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	3,00	15,00
COPO DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	CX	2,50	10,00
GARRAFA TERMICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	23,90	23,90
BALÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	PCT	3,94	47,30
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	11,74	11,74
FLUIDO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	LT	8,56	17,12
CAIXA DIREÇÃO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	738,00	738,00
OLEO TOP TURBO C/ 20 LITROS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	310,40	310,40
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	72,48	72,48
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	181,00	181,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	251,90	251,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA 40 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
TAMPÃO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
TEE 100 X 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
JOELHO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,50	14,00
CANO 20.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
FLANGE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	BR	4,4667	13,40
TEE 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
TEE 40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,00	4,00
CANO P ESGOTO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	38,00	152,00
CANO ESQ. 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	30,00	30,00
FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	M	2,00	16,00
JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
TORNEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,00	8,00
PARAFUSOS C/ BUCHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,50	9,00
CHAVE DA LUZ DOIS TOQUE IM11016	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	6,00	6,00
FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	38,00	76,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	UN	0,1143	0,80
CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	12,00	24,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	14,28	71,40
PNEU	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	29,90	29,90
PAPEL DE OFICIO A4 COM 500 FOLHAS BRANCO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	CX	125,00	500,00
PROTEÇÃO DO MOTOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	123,50	123,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	10,00	10,00
PRÉ PURIFICADOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	57,00	57,00
DENTE COM PARAFUSO E PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	10,00	CJ	33,00	330,00
REPARO CILINDRO LEVANTE DT 580M	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	53,00	53,00
REPARO DO CILINDRO GIRO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	63,00	126,00
DENTE DO CIRCULO HW6400067	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	10,00	UNI	28,00	280,00
REPARO LANÇA CONCHA 580 M	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	50,00	50,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/13

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPARO LEVANTE DIANTEIRO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	51,00	51,00
TAMPA ALTERNADOR 334A	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	185,00	185,00
PARAFUSO TRAVA PINO BALANCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	10,00	PÇ	3,50	35,00
REPARO CIL. ESTABILIZADOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	55,00	55,00
GARFO DO CARDAM	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	PÇ	930,00	930,00
ROLAMENTOS	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	PÇ	210,00	210,00
CAMISA GIRO	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	PÇ	1.130,00	1.130,00
CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00
PALHETA LIMP.PARABRISA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PAR	274,34	274,34
CORREIA DENTADA GATES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	87,04	87,04
GUIA CJ COBERTURA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	12,98	12,98
FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	19,00	19,00
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	GL	23,00	115,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	13,00	13,00
FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	80,00	80,00
ELEMENTO CJ-F/AR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	35,48	35,48
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UN	60,00	240,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,60	10,60
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	2,60	7,80
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,60	8,00
MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,25	8,50
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	6,00	6,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,40	9,60
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	8,00	16,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,00	12,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,20	6,00
LÂMINA C/ PARAFUSO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
LAMINA 8 FUROS LM834 LM6200109	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
MORINGA DA CAIXA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	60,00	60,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/13

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
KIT EMBREAGEM	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	950,00	950,00
MOLA ARANQUE	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	1,00	PÇ	15,00	15,00
SAIBRE 55/257	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	1,00	UN	135,00	135,00
PINHÃO DA CORRENTE 08	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	2,00	UN	22,00	44,00
LUVA (REGULAGEM AGULHA)	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	1,00	UN	15,00	15,00
PISTÃO STHIL FS 220/280	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	1,00	UN	135,00	135,00
POLIA ARANQUE HUS	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	1,00	UN	25,00	25,00
FITAS 61/268	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	2,00	UN	15,00	30,00
VELA INGNIÇÃO	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	2,00	PÇ	15,00	30,00
JOGO JUNTA CARBURADOR	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	1,00	PÇ	15,00	15,00
DENTE DA CORRENTE	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	33,00	UN	2,00	66,00
ENGATE ARRANQUE ARASTADOR 551	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M	11.471.897/0001-58	2,00	UN	20,00	40,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	1.044,00	2.088,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	695,02	1.390,04
DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	12.949,00	LT	1,87	24.214,63
ENCERADEIRA INDUSTRIAL CL35	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	1.470,00	1.470,00
FOLDERS EM CORES	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0001-03	0,50	UN	800,00	400,00
PUBLICAÇÃO EM REVISTA (CADERNO)	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
RETENTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	30,00	60,00
MOLA 2º TRASEIRA LE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	149,00	149,00
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	8,00	16,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	18,00	36,00
ROLAMENTO CARDAN	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	92,00	92,00
JOGO DE LONA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	167,00	167,00
BUCHA COMANDO 13063B1110	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	182,00	182,00
BOMBA DA ÁGUA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	384,00	384,00
VALVULA TERMOSTATICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	62,00	62,00
VALVULA ADMISSÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	17,20	103,20
CABEÇOTE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.472,00	1.472,00
BRONZINA MANCAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	304,00	304,00
PISTÃO COM ANEL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	1.176,00	1.176,00
CHAPA PARA PASSADEIRA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	UN	11,30	33,90
MOLA MESTRE TRASEIRA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	120,00	240,00
MOLA 4º DIANTEIRA LE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	162,00	162,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAXA AZUL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	LT	13,00	26,00
ARRUELA TRAVA A010506	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	9,00	18,00
CRUZETA CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	120,00	120,00
PATIM DE FREIO TRAZEIRO W 13130	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	130,00	130,00
BUCHA DE VÁLVULA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	12,00	PÇ	12,00	144,00
CAMISA DO MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	470,00	470,00
BOMBA DE ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	624,00	624,00
VALVULA DE ESCAPE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	13,00	78,00
BIELA MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	UN	237,00	711,00
JUNTA DO MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	182,00	182,00
BRONZINA BIELA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	168,00	168,00
LONA DE FREIO C/ REBITES	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	176,00	176,00
PINO CENTRO TRAZEIRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	4,00	UNI	12,00	48,00
MOLA 3º DIANTEIRA LD	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	131,00	131,00
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	UN	160,00	480,00
TONER HP 12 -A	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	90,00	90,00
TONER HP 1015	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	90,00	90,00
TONER MINOLTA EP 1031	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	6,00	UN	30,00	180,00
PAPEL OFICIO, A4, CHAMEX COM 500 FOLHAS	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	CX	115,00	345,00
COPO DESCARTÁVEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	65,00	65,00
COPOS 150ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	500,00	UN	0,029	14,50
PAPEL PARDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	RL	79,80	79,80
PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	30,00	RL	7,00	210,00
ROLAM. CONICO	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	PÇ	630,00	630,00
JOGO DE JUNTAS	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	UN	227,00	227,00
JOGO DE LÂMINAS	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	JOG	1.310,00	1.310,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	357,50	357,50
PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	20,00	RL	7,00	140,00
BATERIA SUPER 941 6V	REAL CENTER MAT. E EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	93.364.974/0001-35	2,00	UN	19,00	38,00
LUMINÁRIA	REAL CENTER MAT. E EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	93.364.974/0001-35	2,00	UN	40,00	80,00
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	150,00	150,00
REFRIGERADOR 01P, 241 lt CRC 28EB	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	809,00	809,00
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	1,00	UN	217,50	217,50
LANTERNA TRASEIRA DIREITA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	105,00	105,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
KIT COM 100 ABRAÇADEIRAS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	193,61	193,61
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	52,00	KM	0,90	46,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	90,00	KM	0,90	81,00
COMPUTADOR - KIT COMPLETO	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	1.576,00	1.576,00
NOBREAK NHS MINI 600VA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	225,00	225,00
NOBREAK NHS MINI 600VA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	225,00	225,00
PROCESSADOR CELERON 1.8 GHZ	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	105,00	105,00
MEMÓRIA 2 GB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	155,00	155,00
PLACA MÃE GIGABYTE 775	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	210,00	210,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.027,50	1.027,50
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	SERV	500,00	500,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	6.040,00	COMP	0,009	54,36
OMEPRAZOL 20mg	EXTRA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.	06.035.038/0001-86	8.400,00	CAP	0,03	252,00
AMBOXOL XAROPE INF. 100 ML.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	400,00	UN	0,69	276,00
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS C 15 CM	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	UN	0,63	315,00
ATADURA CREPON 13 FIOS 10 CM.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	UN	0,40	200,00
AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	400,00	UNI	0,035	14,00
ATADURA CREPON 13 FIOS 8 CM.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	228,00	UN	0,32	72,96
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 12 CM	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	UN	0,50	250,00
CLORETO DE SÓDIO 9% 250 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	150,00	FRC	1,94	291,00
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 0,70 X 25 22G1 CX C/100	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.000,00	UNI	0,13	130,00
CAMARA ESPASSADORA MÉDIA	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	38,00	38,00
MICRONEBULIZADOR ADULTO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	8,00	UN	11,00	88,00
CAMARA ESPASSADORA PEQUENA	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	38,00	38,00
MICRONEBULIZADOR INFANTIL	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	4,00	UN	11,00	44,00
DESEMBAÇADOR VIDRO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	4,90	4,90
ELEMENTO FILTRO DE OLEO P/M	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	167,63	167,63
PARAFUSO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	UN	19,90	39,80
KIT REVISÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	26,00	26,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO DE OLEO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	76,64	76,64
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	72,79	72,79
ÓLEO DIESEL ADITIVADO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	6,00	LT	12,8333	77,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	SERV	35,00	35,00
LOCAÇÃO DE VEICULO	UNIMED-SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERV. MÉDICO	88.732.318/0001-08	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
PAPEL CIRÚRGICO 20CMX100M	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	2,00	RL	108,70	217,40
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25X100	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	1,00	RL	135,80	135,80
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	2,00	RL	81,50	163,00
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO	PODER JUDICIÁRIO-VARA JUDICIAL	999.999.999-99	1,00	SERV	1.470,00	1.470,00
CAIXA DE MADEIRA PARA CONTADOR LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	70,00	70,00
TESOURA MATZEMBAUM CURVA 15 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	22,50	45,00
TENTACANULA 16 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	5,20	10,40
PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 cm. C/ VIDEA	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	11,00	UN	16,00	176,00
PINÇA ADSON BROW 9X9 DENTES 12 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	20,60	41,20
CABO BISTURY Nº3	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	5,00	UN	6,30	31,50
TESOURA MAYO STHYLLE RETA 15 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	20,70	41,40
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	12,00	UN	14,20	170,40
PINÇA COLLI CORAÇÃO 16 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	5,00	UN	47,97	239,85
PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 1X2 DENTES 14 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	13,00	UN	7,20	93,60
TESOURA DE IRIS CURVA 12 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	12,10	24,20
PORTA AGULHA DERF 12 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	17,30	34,60
PINÇA ALLIS 5X6 DENTES 15 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	19,10	38,20
PINÇA KELLY RETA 14 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	16,10	32,20
TESOURA METZEMBAUM RETA 15 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	6,00	UN	22,50	135,00
TESOURA JOSEP RETA 14 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	UN	22,70	45,40
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	8,00	UN	14,20	113,60
PINÇA ANATÔMICA 1X 2 DENTES 14 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	5,00	UN	12,60	63,00
PINÇA ANATÔMICA 1X2 DENTES 14 CM	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	6,00	UN	8,10	48,60
OLEO EATON PESADO.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	11,00	22,00
FILTRO LUBRIFICANTE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	42,00	42,00
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	32,00	32,00
RETENTOR MOTOR PARTIDA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	58,00	58,00
DIAFRAGMA CUICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	18,00	18,00
JUNTA DA TAMP	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	4,00	4,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SINCRONIZADO 5ª/6ª VELOCIDADE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	634,00	634,00
EIXO PILOTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	640,00	640,00
JUNTA DO CARTER 1113	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	48,00	48,00
HASTE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	165,00	165,00
JUNTA DA TAMPÁ	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	7,50	7,50
FILTRO BLINDADO PARA DIESEL	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	28,00	28,00
ADESIVO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	12,00	12,00
LOCTITE RA2	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	28,00	28,00
ROLAMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	85,00	85,00
CONTRA-PINO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	0,50	1,00
MOLA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	8,00	8,00
HASTE CIL. SAPATA.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	16,00	16,00
ENGRENAGEM 5ª VELOCIDADE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	360,00	360,00
BOTAO BUZINA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	12,00	12,00
FILTRO ELEMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	68,00	68,00
TERMINAL TRAMB.CAMBIO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	56,00	56,00
PARAFUSO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	1,80	1,80
FILTRO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	14,00	14,00
ÓLEO MOTOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	20,00	LT	10,50	210,00
MÃO DE OBRA LAVAÇÃO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	SERV	18,00	18,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	840,00	840,00
MATERIAL DE LIMPEZA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	35,00	35,00
CONSRTO DE ESTABILIZADOR	BONELLA & CIA. LTDA.	98.518.566/0001-04	1,00	SERV	35,00	35,00
CUBA INOX/ESCORREDOR	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	99,00	99,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	91,33	KM	0,90	82,20
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	127,777	KM	0,90	115,00
CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	TAIS CATARINI MOSSOI	09.247.105/0001-14	1,00	UN	154,50	154,50
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	209,00	KM	0,90	188,10
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	209,00	KM	0,90	188,10
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	217,00	KM	0,90	195,30
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	800,00	800,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	200,00	200,00
CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO	88.733.811/0001-42	1,00	UN	242,00	242,00
PEDRISCO	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	92,50	M3	49,80	4.606,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	4.234,67	4.234,67
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	217,50	217,50
DIARIAS	NELSON CARDOSO HOMEM	670.929.340-87	1,00	UN	217,50	217,50
TECIDO OXFORD LISO 100% POLIESTER	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	14,00	M	6,50	91,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	3,06	131,58
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
LIVROS DIDÁTICOS	IVO CORDONE-ME	91.971.911/0001-11	1,00	UN	744,00	744,00
CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UN	90,00	90,00
JUNTA CAMBIO	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	JOG	8,00	8,00
ROLAMENTO (40 TM)	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	PÇ	100,00	100,00
ENGRENAGEM 2 SUP	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UN	640,00	640,00
ARRUELA BI-PARTIDA CAMBIO 240V	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	2,00	UN	68,00	136,00
RETENTOR	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UNI	23,00	23,00
RETENTOR CAMBIO FORD/GM TRANS	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UN	110,00	110,00
ENGRENAGEM DO RE 1113	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UNI	180,00	180,00
ROLAMENTO	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UN	65,00	65,00
ENGRENAGEM 1 VEL SUP 240 V	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UN	670,00	670,00
ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UN	380,00	380,00
ANEL SINCRONIZADOR 1º E 2º	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	3,00	PÇ	45,00	135,00
ROLAM. CONICO	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	PÇ	35,00	35,00
ESFERA 3/16	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	PÇ	2,00	2,00
ÓLEO MOTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	LT	10,05	10,05
OLEO MOTOR 20W50SJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	GL	16,40	49,20
FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	17,50	17,50
VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	42,00	126,00
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
QUEROZENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	LT	6,50	32,50
CARTELAS DE PEÇAS MAGNÉTICAS (CRACHAS)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	15,00	UN	14,50	217,50
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>141.813,33</b>